
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA CONFORME 

 

SETTORE 3 TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 
SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N.401 /Serv. LL.PP. del 25-11-2019 

 
N.  1518 del Registro generale 
 
 

Oggetto:  
AFFIDAMENTO "LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO COLONNINE DI DISTRIBUZIONE FINALE 
ENERGIA ELETTRICA" PRESSO L'AREA DELOCALIZZAZIONE ATTIVITÀ PRODUTTIVE SITA IN LOCALITÀ 
SAN PAOLO TRA VIA MADONNA DELLE CARCERI E VIA OTTAVIANI, NELLA PIAZZA DARIO CONTI. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che: 

 L’Amministrazione Comunale con D.G.C. N. 182 del 19/11/2019 ha dato indicazioni all’UTC di 

eseguire “LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO COLONNINE DI DISTRIBUZIONE FINALE 

ENERGIA ELETTRICA” presso l’area Delocalizzazione attività produttive sita in Località San 

Paolo tra Via Madonna delle Carceri e Via Ottaviani nella Piazza Dario Conti; 

 

DATO ATTO che: 

 Si rende necessario procedere all’affidamento dei lavori di cui sopra; 

 L’Ufficio ha, quindi, predisposto una valutazione sommaria dell’intervento da eseguire, da cui 

risulta un costo pari a circa € 10.000,00, oltre IVA come per legge  

 L’importo dei lavori risulta inferiore a € 40.000,00 e pertanto è possibile procedere ai sensi 

dell’art. 36, c.2) lett. a) del d.lgs 50/2016 all’affidamento diretto; 

 Per la presente procedura è stato acquisto il seguente CIG: ZB82AD063B e il RUP è l’ing. 

Marco Orioli; 

 Per l’esecuzione di tali lavori, in affidamento diretto, si è resa immediatamente disponibile 

l’impresa EREDI PACI GERARDO S.R.L., con sede legale a 62010 Corridonia (MC), Via E. Mattei 

n. 118, C.F. e P.IVA: 01096690431, e ha trasmesso un offerta a corpo di € 8.000,00 oltre Iva 

come per legge, comprendente: 



  

DETERMINAZIONE SET.3 TER-LL PP, AMB, SISMA-RIC-PUB n. 401 del 25-11-2019 

o Lavori di Fornitura con posa in opera di N.2 Colonnine fisse di distribuzione modello 

tipo BOMBER-325 con portella richiudibile a spina inserita, realizzata in acciaio inox 

verniciata standard grigio ferro micaceo, comprensive di tutto l’equipaggiamento 

richiesto;  

o Realizzazione N.2 linee di alimentazione elettrica opportunamente dimensionate; 

o Lavori di Fornitura con posa in opera di N.1 Quadro Contatori; 

 

PRESO ATTO che: 

 E’ stata effettuata, con esito positivo, la consultazione diretta del Casellario Informatico 

dell’ANAC, accertata la regolarità contributiva, con il seguente esito: DURC REGOLARE – Prot. 

INAIL 18675205 – Scadenza 16/02/2020; 

 Sono state effettuate con esito positivo le verifiche, circa la sussistenza, in capo alla ditta 

appaltatrice EREDI PACI GERARDO S.R.L., ed ai soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del Codice, 

di tutti i requisiti generali e speciali, richiesti dal D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i e dalla normativa 

vigente in materia, in relazione ad altro procedimento amministrativo quale autorizzazione 

subappalto per LAVORI “SISMA 2016: ALLESTIMENTO DELL’AREA MODULI ABITATIVI IN VIA 

D’ACCORSO, DENOMINATA “CAMERINO 2” PER STUDENTI UNICAM -  LOTTO N.2: PERCORSO 

PEDONALE PROTETTO”; 

 

RITENUTO: 

 Procedere con l’affidamento dei lavori suddetti alla ditta EREDI PACI GERARDO S.R.L., con 

sede legale a 62010 Corridonia (MC), Via E. Mattei n. 118, C.F. e P.IVA: 01096690431, per un 

importo contrattuale a corpo pari a € 8.000,00 oltre iva 22% come per legge per un totale di € 

9.760,00; 

 Che il contratto sarà stipulato nella forma della sottoscrizione della determina di 

aggiudicazione dei lavori; 

 Che l’ultimazione dei lavori dovrà avvenire entro il 06/12/2019 e che per ogni giorno di ritardo 

nell’ultimazione degli stessi, verrà applicata la penale pari all’uno per mille dell’ammontare 

netto contrattuale.  

 Che la liquidazione dei lavori avverrà al termine degli stessi dopo la presentazione di apposita 

Dichiarazione di Conformità di quanto installato; 

RITENUTO inoltre: 

o Doversi acquisire il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza 

amministrativa del presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis del D. Lgs. n. 

267/2000; 

o Che il presente atto necessita del parere di regolarità contabile e del visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, 

in quanto comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente; 

VISTI: 



  

DETERMINAZIONE SET.3 TER-LL PP, AMB, SISMA-RIC-PUB n. 401 del 25-11-2019 

 il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

VISTO: 

 il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli enti locali”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 33 del 02/10/2019 con cui sono state regolamentate le 

funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 alla ditta EREDI PACI 

GERARDO S.R.L., con sede legale a 62010 Corridonia (MC), Via E. Mattei n. 118, C.F. e P.IVA: 

01096690431 i lavori di “REALIZZAZIONE IMPIANTO COLONNINE DI DISTRIBUZIONE FINALE 

ENERGIA ELETTRICA” presso l’area Delocalizzazione attività produttive sita in Località San 

Paolo tra Via Madonna delle Carceri e Via Ottaviani nella Piazza Dario Conti, per un importo 

contrattuale a corpo di € 8.000,00 oltre iva 22% come per legge, per un importo complessivo 

di € 9.760,00; 

3. Di dare atto che sono state effettuate con esito positivo le verifiche, circa la sussistenza, in 

capo alla ditta appaltatrice EREDI PACI GERARDO S.R.L., ed ai soggetti di cui all’art. 80, comma 

3 del Codice, di tutti i requisiti generali e speciali, richiesti dal D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i e dalla 

normativa vigente in materia, in relazione ad altro procedimento amministrativo quale 

autorizzazione subappalto per LAVORI “SISMA 2016: ALLESTIMENTO DELL’AREA MODULI 

ABITATIVI IN VIA D’ACCORSO, DENOMINATA “CAMERINO 2” PER STUDENTI UNICAM -  LOTTO 

N.2: PERCORSO PEDONALE PROTETTO”; 

4. Di dare atto che il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione della presente determina 

di affidamento; 

5. Di dare atto che l’ultimazione dei lavori dovrà avvenire entro il 06/12/2019 e che per ogni 

giorno di ritardo nell’ultimazione degli stessi, verrà applicata la penale pari all’uno per mille 

dell’ammontare netto contrattuale. 

6. Di dare atto che la liquidazione dei lavori avverrà al termine degli stessi dopo la presentazione 

di apposita Dichiarazione di Conformità di quanto installato; 

7. Di dare atto che per la presente procedura è stato acquisto il seguente CIG: ZB82AD063B e il 

RUP è l’ing. Marco Orioli; 

8. Di dare atto che la cifra sopra indicata pari ad € 9.760,00 trova copertura al cap. 2508 

“Manutenzione Straordinaria Patrimonio Comunale” del bilancio corrente 2019; 

9. Di impegnare la cifra sopra indicata pari a € 9.760,00 al cap. 2508 “Manutenzione 

Straordinaria Patrimonio Comunale”; 

10. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

11. Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/2000, la regolarità 



  

DETERMINAZIONE SET.3 TER-LL PP, AMB, SISMA-RIC-PUB n. 401 del 25-11-2019 

tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Responsabile del Settore competente; 

12. Di dare atto che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.L.vo n. 

267/2000, la compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 

13. Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di conflitto di 

interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 s.m.i., dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013, e 

del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

14. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione, ai sensi 

dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.L.vo n. 267/2000, del parere di 

regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

15. La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici 

unitamente alla documentazione giustificativa: 

 Al albo pretorio 

 Servizio finanziario 

 Al Servizio Appalti 

 

 
 

Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP., Manutenzione, 
Ricostruzione Pubblica e Ambiente 

F.to Orioli Marco 

 
PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la 
copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è 
esecutivo. 
 

25-11-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 
Barboni Giuliano 

 

La presente è copia conforme all’originale 
25-11-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Orioli Marco 

 
 
 
 
 
 


